tra ad graves fumptus noftros & totius Regni noftri, modernistem-

poribus demus operam, ad tranquilitatem & pacem perpetuam , ip-

forum viros & nialitiam reprimendi ; ,..,... , o

Vobistamen, ad prxfens, de centum Miliubus de terra noitra

Vafconix, fubfidiumfaciemus.
„ ^ . ^ „ ...

Et quia de dilefto & fideU noftro Domino Gaftone Vicecomite

Bvern ut credimus, plenam fiduciam reportatis, &iple vobis me-

riro ex caufis variis tenetur aftriftus (cum honores & commoda ei-

dem feceritis multis modis) mandavimus ei quod , cum didhs cen-

tum MUitibus, vobis fe praeparet ad auxilium faciendum, & vos

adeat quando fibi fuper hoc duxcritis demandandum ; quodque

.

cum militibus illis, per vias & loca, quae eidem mandabitis, ad

vos dirigat grefliis fuos.

Dat. apud Roth. &c. 27. die Decembris, anno Regni noftri

undecimo.

Rex refpondet Regi Caftelk fuper negotiis per Galfrtdum

Notarinm Jibi expojitis.

Ann. D. IV/fA?nifico Principi, & Sororio fuo i<ariftimo, Domino A. Dei

1282. ^^ gratia, Cailellx, Toleti, Legionis, Gallelrx, SibiUx, Cor-

An.ii. dubix, Murcise, Giennias, & Algarbix Regi illuftri, E. eadem

«• I- gratii, Rex Anglix, &c. & fraternae dileaionis amplexum, ac

tx Pro- felices ad vota fucceffus.
r. a

tocollo in Noverit veftra Magnificentia nos, & Regmam noifram Sororem

3"«r. veftram, liberofque noftros plena vigere corporis fanitate; gauden-

tes in inmenfum fuper eo quod, Magiftro Galfrido de Eyerle,

Clerico veftro & noftro, referente, didicimus vos conhmili gau-

dere fanitate. ^ ,. r r r
Et, quia oppinamur quod diverfi, diverfa forfan cogitantes, re-

.ferent vobis cliverfa fuper viiione & mumo coUoquio Dommi Re-

gis Francix & noftro nuper apud Ambianum

:

Fraternitatem veftram omni, quo poftumus, aftedhi rogamus,

quatinus, fi qux finiflra, vel Serenitati veftrx difphcitura, vobis re-

latafiierint fuper vifione & coUoquio pracdiao, nuUatenus eis cre-

datis, nec in aliquo inde turbetur cor velltrutTi;

Quum diledus Avunculus & fideUs nofter W. dc Valencia, Co-

mesPembrochis, & alii Nuncii, quos ad.veftram praefentiam de-

ftinamus, prout alias vobis fignificavimus , vobis plenarie exponent

omnia ea, qux fadta fuerunt inter nos, & caufam vifionis pradi-

dtx.

Per ipforum etiam expofitionem ,
plenarie fcietis refponfionem

verborum veftrorum ,
qux pofuiftis in ore Clerici veftn & noftri

memorati, nobis referendonim ; veftrx fraternitati fupplicantes ut,

Nunciis noftris prxdidlis favorabiliter auditis, didtis eorum firmiter

credatis, & expolita, intuitu Dei & noftri, eflFedtui mancipare cu-

r€tis
*

Qux fi feceritis, credimus quod expediat honori veftro & utili-

tati totius Chriitianitatis. . .

* II. «De dedudhi noftro Girofalconum noftrorum, mittimus vobis

*°S7- quatuor Girofalcones grifos; quorum duo apti funt & inftjudti ad

grues & herunccllosi & reiiduos coaptare veUds pro veflj-a volun-

tate. ^ . . ,

De albis vero Girofalconibus , amifimus jam novem; ita quod

nuUum album ad prxfens habenius.
, r j-

Nhfimus tamen Nuncios noftuos Norwagiam, pro hujulmodi

Girofalconibus quxrendis.

Palefridas quidem veftros vobis non mitumus ad prxfens, quum,

fi Dominus permiferit fieri perfonaUter adinvicem nos videre, eos

nobifcum ducemus, una cum albis Girofalcombus, fi qui ad nos

interim reportentur.

nobis expofuit quod adventum filiae noftrce, causa prxlocuti Q)n- Ann. D.
tradtus, plurimum aftedtaftis, & petiit quod vos, fuper adventu 1283.
fuo ad partes veftras , cerdores reddere curaremus. I,iiv. i

.

Cxterum quia poftquam Nuncios noftros ad partes illas deftina-

vimus hac de causa , Walenfes movemnt fubito nobis guerram : Et
contra fidelitatis fux debirum in nos & gentem noftram infideUter

irruerunt: Nofque, ad ipforum malitiam reprimendam, in expedi-
tionem proceftimus contra ipfos: Et eofdem intendimus impugnare
donec , difponente Domino, de ipfis noftram conlecuti fuerimus
voluntatem j didtam fiiiam noftram ad vos tranfmittere nequivimus
ifta vice , nec credimus quod , citra Feftum Purificationis beatae

Marix , anno fequenti , idem facere commode valeamus.

Super hoc autem, quod per eundum Nuncium nos rogaftis,

quod Dominum Regem Francix curaremus aUqualiter impedire,
fi ob caufam aUquam in vos, vel terram veftram infurgeret, velvo-
bis infidias prxpararet

:

Scitis quo foedere, ne dum fangioinis, fet homagu fumus didto
Regi Francix coUigati, nec deceret nos contra ipfum aliquatenus

rebellare, vel quicquam facere, quo per culpam noftram indigna-

tionem fuam vel offeiifam incurrere crederemus

:

Indempnitati tamen veftrx, & veflrorum affedtamus continue
providere modis omnibus, quos confpicimus conducere.

Unde, licet Domino fummo Pontifici, ex causa, quam
nobis mandaftis, adhuc fcribere diftulerimus^ in brevi tamen Nun-
cios noftros folemnes proponimus ad ipfius praefentiam , ex causa

eadem, deftinare^ paratifemper in hiis, qux polTumus condecen-
ter, adquiefcere votis velhris.

Dat. apud Rothelan. 12. die Januarii, anno Regni noftri unde-

cimo.

Litera Edmundi Germani Regis , de Negotio Provencia ,

cjuod terminatur per formam pacis.